bin al-Abbas bin Utsman bin Syafi‟i bin as-saaib bin

Ubaid bin Abdi Yazid bin Hasyim bin al-Muththalib bin

Abdi Manaf al-Muththalibi al-Quryasyi. Meskipun

memiliki kunya Abu Abdillah, tetapi ia lebih dikenal

dengan sebutan Imam Asy-Syafi‟I. Imam Asy-Syafi‟I

lahir di wilaya Gazza, Palestina pada tahun 150 H/767M,

dan meninggal dunia di Fusthat di Mesir tepat malam

jum‟at pada ahir bulan Rajab tahun 204 H/819 M.
1

Imam Asy-Syafi‟i adalah ulama mujtahid dalam

bidang fiqih merupakan satu satunya Imam mazhab dari

keturunan Qurais, nashabnya tersambung kepada

Rasulullah SAW melalui Abdul Manaf. dan salah

seorang diantara imam mazhab yang empat yang terkenal

1
Ilham Wahyudi, Empat Imam mazhab yang mempengaruhi Dunia ,

(Madzhab Maliki, Syafi‟I, Hambali, dan Mazhab Hanafi).

Imam Asy-Syafi‟i lahir tepat pada tahun meninggalnya

Imam Abu Hanifah yaitu pada tahun 150 H/767 M.
2

2. Pendidikan Imam Asy-syafi‟i

Perjalanan hidup Imam Asy-Syafi‟I bermula ketika

sang ibu membawanya kembali pulang ke tanah air

ayahnya di kota Mekkah. Meskipun di besarkan dalam

keadaan yatim dan dalam keluarga yang miskin, hal

tersebut tidak mejadikannya rendah diri dan ,alas apalagi